## Министерство здравоохранения Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

## РОССИЙСКАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ НЕПРЕРЫВНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

## **ПРИКАЗ**

«16 » 160 lb 2024 г.

№ 196

г. Москва

О внесении изменений в Положение о порядке перевода обучающегося в другую образовательную организацию, реализующую образовательную программу высшего образования соответствующего уровня, утвержденное приказом ректора ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России от 7 октября 2022 года № 237

В соответствии с решением Ученого совета ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России (протокол № 9 от 5 июля 2024 года), ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Положение о порядке перевода обучающегося в другую образовательную организацию, реализующую образовательную программу высшего образования соответствующего уровня, утвержденное приказом ректора ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России от 7 октября 2022 года № 237 (далее — Положение), следующие изменения:

1. Пункт 2.3. дополнить абзацами следующего содержания:

«Конкурсный отбор осуществляется в течении всего периода, когда осуществляется перевод в Академию и проводится Аттестационной комиссией Академией.

В состав Аттестационной комиссии входят председатель комиссии, заместитель(и) председателя комиссии, члены комиссии и секретарь комиссии.

Персональный состав Аттестационной комиссии утверждается приказом ректора Академии или иным уполномоченным должностным лицом.

Конкурсный отбор обучающихся проводится в форме собеседования по дисциплине специальности/научной специальности и оценки индивидуальных достижений обучающихся.

Академия информирует претендента на перевод о наличии конкурса и необходимости прохождения собеседования и представления индивидуальных достижений обучающегося.

По итогам собеседования и оценки индивидуальных достижений обучающегося оформляется протокол по форме согласно Приложению к настоящему Положению.».

2. Положение дополнить Приложением в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

И.о. ректора

Д.А. Сычев

Приложение к приказу и.о. ректора ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России от «16» *Note Lik* 2024 г. № 196

«Приложение к Положению, утвержденному приказом ректора ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России от 7 октября 2022 г. № 237

## ФОРМА

Министерство здравоохранения Российской Федерации Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования РОССИЙСКАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ НЕПРЕРЫВНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Протокол №\_\_\_\_\_\_ заседания аттестационной комиссии по проведению собеседования для перевода в ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России

01 «1.
TO OTTOWN WORK
по специальности
(шифр, наименование специальности и направления подготовки)
(фамилия, имя, отчество поступающего)
Присутствовали:
Председатель:
Заместитель председателя:
Члены аттестационной комиссии:
(фамилия, инициалы, ученая степень, должность)
(фамилия, инициалы, ученая степень, должность)
Секретарь
Вопросы:
1
2
3
Дополнительные вопросы (при необходимости):
Решение аттестационной комиссии:
сдано на оценку
Председатель аттестационный комиссии://
Cormozona